CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas. n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.prieg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 92/2025

Solicita o alargamento, patrolamento e

cascalhamento na estrada de acesso às

propriedades na localidade da Barra

Preta.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento(amos) à

Vossa Excelência a presente Indicação, para que, após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando a realização de alargamento, patrolamento e

cascalhamento na estrada que dá acesso às propriedades dos Senhores Noel, Marcilio e

demais moradores da localidade da Barra Preta.

Justificativa: A estrada mencionada é de extrema importância para os moradores, produtores

rurais e trabalhadores da região, sendo a principal via de escoamento da produção

agropecuária e de acesso às propriedades locais. No entanto, atualmente a via encontra-se

em condições precárias, dificultando o trânsito de veículos, especialmente em períodos

chuvosos, quando os atoleiros tornam o trajeto quase intransitável.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Jardim Alegre, 04 de abril de 2025.

ALDO RODRIGUES
Vereador

AGN4DCaVES BUENO
Ve ador

	00000001